
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 824 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 124 del 06-04-2016 
(n. 379 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO ACQUISTO DI UN AUTOMEZZO AL SERVIZIO DEL 

PERSONALE DEL 3°SETTORE - PRESA D’ATTO CAMBIO VARIAZIONE 
RAGIONE SOCIALE FORNITORE 

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
Vista la determinazione dirigenziale del Settore intestato n. 65 del 18-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2015; 

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2016;  
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del d.lgs. 10 agosto 
2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, altresì, che l’articolo 11, comma 17, del d.lgs. n. 118/2011 stabilisce che  in caso di 
esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2016 le Regioni e gli Enti Locali 
gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015 - 2017 per 
l'annualità 2016, riclassificati secondo i nuovi schemi c.d. armonizzati: inoltre dal 2016 risulta 
integralmente applicabile la rinnovata disciplina dell’esercizio provvisorio, recata dal nuovo testo 
dell’articolo 163 sopra citato, in quanto il comma 16 del citato art. 11 consentiva di applicare, in  
caso di esercizio provvisorio o gestione provvisorio,  la relativa disciplina vigente nel 2014 solo 
nell’anno 2015; 
CONSIDERATO  che  
-con D.G.C. n. 168 del 30.11.2012 e D.G.C. n. 256 del 26.11.2015 sono stati approvati l’atto di 
indirizzo, e relativa integrazione, per l’acquisto di macchine operatrici per manutenzioni stradali; 



Pag. 2 di 2 

-la D.G.C. n. 168 del 30.11.2012 ha previsto, per le esigenze dell’ente e alle indicazioni fornite dal 
competente Servizio Strade dell’Ufficio Tecnico, la necessità di acquistare mezzi e attrezzature per 
assicurare la manutenzione delle strade comunali per una spesa complessiva di € 70.000,00, da 
finanziarsi con mutuo Cassa DD.PP. e codice CUP attribuito n.  H70A12000020004; 
-la D.G.C. N. 256 del 26.11.2015 ha previsto, in base alle esigenze dell’ente e alle indicazioni 
fornite dal Settore III, l’acquisto di una autovettura uso autocarro per l’espletamento delle funzioni 
in esterni del personale tecnico; 
-la Determina dirigenziale n. 5 del 19.01.2016 ha affidato l’acquisto del mezzo alla ditta Colanero 
Srl di Lanciano; 
- con nota pec, prot. n. 9287 del 04.04.2016, la suddetta ditta affidataria ha notificato la variazione 
della propria ragione sociale con i seguenti estremi: 
COLANERO A.M.C. Srl, Via Gaeta n. 40, p.iva n. 02483280695 cosi come si evince dalla allegata 
visura della Camera di Commercio di Chieti; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di prendere atto della variazione della ragione sociale della ditta fornitrice COLANERO 
A.M.C. Srl, con sede in Lanciano (Ch), Via Gaeta n. 40, p.iva n.02483280695, e confermare 
l’affidamento del mezzo, al servizio del terzo settore, cosi come previsto dalla Det. n. 5 del 
19.01.2016, in termini di caratteristiche del mezzo e modalità di fornitura; 

3. Di dare atto che la ditta affidataria, considerato la recente variazione ragione sociale, sta 
completando la procedura per il perfezionamento dell’iscrizione INAIL con relativa verifica 
DURC non positiva; in tal senso l’affidamento è fatto salvo la verifica di eventuali esiti negativi 
della posizione contributiva della ditta COLANERO A.M.C. S.r.l.; 

4. Di trasmettere la presente determina all’ufficio ragioneria del 2°Settore per gli adempimenti di 
competenza in termini di aggiornamento/inserimento dei dati fiscali della ditta fornitrice. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AURO 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  13.04.2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 


